Краевого государственное бюджетное учреждение
социального обслуживания

«Комплексный центр социального обслуживания населения
«Ирбейский»

ПРИКАЗ

26.11.2020 с. Ирбейское №1 5 7 -од

О внесении изменений в положение «Об организации мобильной бригады для
лиц старше 65 лет, маломобильных граждан и инвалидов, проживающих в
сельской местности на территории Ирбейского района, в медицинские
организации»

На основании Устава краевого государственного бюджетного
учреждения социального обслуживания населения «Комплексный центр
социального обслуживания населения «Ирбейский», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в положение «Об организации мобильной бригады для лиц
старше 65 лет, маломобильных граждан и инвалидов, проживающих в сельской
местности на территории Ирбейского района, в медицинские организации»
следующие изменения и дополнения:

в разделе 2 подпункт 2.2 абзац 2 изложить в следующей редакции:
«экстренное реагирование на сигналы социального неблагополучия и оказании
в кратчайшие сроки социальных услуг гражданам пожилого возраста,
инвалидам, семьям с детьми инвалидов, в том числе с детьми-инвалидами,
остронуждающимся в них в силу преклонного возраста и состояния здоровья,
конкретной жизненной ситуации»;

в разделе 2 подпункт 2.2 абзац 3 изложить в следующей редакции:
«организация работы по плановым выездам мобильной бригады с целью
предоставления социальных услуг для доставки лиц старше 65 лет,
проживающих в сельской местности, в медицинские организации,
расположенные на территории Красноярского края, для проведения
профилактического медицинского осмотра, диспансеризации, диспансерного
наблюдения»;

в разделе 2 подпункт 2.2 дополнить абзацем 11 в следующей редакции:
«организация работы в рамках межведомственного взаимодействия, в том
числе работы выездных мобильных мультидисциплинарных бригад по
комплексному социальному и медицинскому обслуживанию получателей
социальных услуг».